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Möjlighet att lämna synpunkter på Skytteunionens anmälan om 
miljöfarlig verksamhet på Ekebyboda 1:2 

 

Ekebyboda Skyttecentrum (Skytteunionen) har funnits länge och har ett beslut från 1992 som 

bland annat reglerar bullernivå vid närmaste bostad. Miljölagstiftningen har ändrats sedan 

dess. Miljöbalken kom 1999 och miljöprövningsförordningen reglerar vilka verksamheter 

som ska prövas av domstol eller länsstyrelsen, alternativt anmälas till miljöförvaltningen. 

Skjutbanor som skjuter mer än 5000 skott per år med finkalibriga vapen är anmälningspliktiga 

till miljöförvaltningen enligt Miljöprövningsförordningen 30 kapitlet 2§. När en verksamhet 

har skickat in en anmälan om miljöfarlig verksamhet behandlas den av miljöförvaltningen, 

som skriver ett beslut med villkor. I handläggningen av ärendet ingår att skicka anmälan på 

remiss till berörda som kan ge sina synpunkter. 

 

Miljöförvaltningen har på grund av ovanstående beslutat att Skytteunionen ska skicka in en 

anmälan för att skjutbanans villkor ska kunna ses över och uppdateras. Du som närboende till 

skjutbanan har nu möjlighet att lämna dina sypunkter på underlaget. Du hittar en kort 

sammanfattning av anmälan på nästa sida. Du hittar hela underlaget på följande hemsida: 

www.uppsala.se/ekebyboda 

 

Önskar du hellre få materialet hemskickat till dig kan du kontakta miljöförvaltningen på 

telefon: 018-727 43 47 eller per e-post miljoforvaltningen@uppsala.se. 

 

Har du inga synpunkter kan du bortse från detta utskick. 

 

Synpunkter ska vara miljöförvaltningen tillhanda senast den 26 april 2021. De skickas till 

miljoforvaltningen@uppsala.se eller till Uppsala kommun, miljöförvaltningen, 753 75 

Uppsala. Ange diarienummer 2021-001450. 
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Sammanfattning av Ekebyboda Skyttecentrums anmälan 

Innehållet i nedanstående sammanfattning kommer från det inskickade underlaget till 

anmälan.  

På Ekebyboda Skyttecentrum bedrivs verksamheten av Uppsala Skytteunion, som är en 

sammanslagning av flera jakt- och sportskytteföreningar. Det finns 19 skjutbanor: 10 

pistolvallar, skeet och trap, gevär 50 m, gevär 300 m, gevär 600 m, viltmål 50 m, viltmål 80 m 

samt provbana för jägarexamen. Pistolbanorna 5-8 används endast vid tävling. Ekebyboda 

Skyttecentrum har öppet varje dag utom på de stora helgerna. Skjuttiderna är för närvarande: 

måndag-torsdag 8.00-21.00, fredag 8.00-18.00, lördag-söndag 9.00-16.00. Totalt skjuts över 

750 000 skott per år.  

I anmälan beskrivs banornas läge i terrängen, geologi och vilka vattendrag och dricksvatten-

brunnar som finns i området. Även utsläpp till luft, mark och vatten beskrivs liksom 

bullersituationen.  

Skjutverksamheten medför att hagel, plast från förladdningar samt rester från lerduvor tillförs 

marklagren. Vid lerduveskytte används numera endast stålhagel. Vid hagelskytte används 

endast blyammunition för att säkerheten vid skyttet skall vara uppfylld. Dessa hagel samlas 

upp i skjutvallen. Sedan några år används enbart lerduvor som är tillverkade helt utan PAH 

(tjärämnen). Vid pistol- och gevärsskytte används kulor främst av bly som samlas upp i 

skjutvallarna. 

Den största koncentrationen av blyföroreningarna finns i begränsade volymer bakom centrum 

av måltavlorna i kulfången, ca. 0,6 meter in i sanden. Forskning och samlad erfarenhet visar 

att korrosionshastigheten för metalliskt bly i kulfång är mycket låg och det finns normalt 

ingen eller mycket ringa risk för blyläckage utanför kulfånget. Vid Ekebyboda finns inga 

vattendrag i något av kulfångens närhet. pH-värdet i skjutbaneområdet ligger på nivåer som 

normalt inte medför ökad risk för läckage av bly eller andra ämnen från kulfång till 

omgivningen. Om pH-värdet understiger 5 i pistol- och gevärsvallarna kan blyet lakas ut.  

För Ekebyboda Skyttecentrum bedöms riktvärdet för buller vara 70 dB(A) Impuls vid 

bostäder. Riktvärdet beslutades av koncessionsnämnden för miljöskydd 1992 och anges även i 

Naturvårdsverkets vägledning för buller vid skjutbanor. De beräknade ljudnivåerna för de 

olika banorna och vapentyperna redovisas som ljudutbredningskartor i dB(A) Impuls. Över 

hundratalet bostadshus i omgivningen får ljudnivåer vid fasad som överskrider riktvärdet på 

70 dB(A) Impuls. De banor som orsakar att riktvärdet överskrids vid närliggande bostäder är 

1-3, 5-8, 10, 12, 14, 15A och B samt 19. Mest störning har Bana 14 som orsakar att 

riktvärdena överskrids vid många bostäder. Bullerutredningen föreslår åtgärder för att minska 

bullernivåerna. Skyttecentret har börjat arbeta med dessa, vilket också beskrivs i anmälan. 
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Anmälan utgörs av nedanstående delar:  

1. Bullerutredning för Ekebyboda skjutplats (från 2019-11-11) 

2. Miljöförvaltningens beslut om att Skytteunionen ska anmäla skytteverksamheten 

Miljöförvaltningen har listat vad som ska skickas in i anmälan i punkterna a-i. 

3. Anmälan del 1 från Skytteunionen. De har svarat på frågorna a-i 

4. Anmälan del 2 från Skytteunionen: Komplettering av frågorna a-i 

5. Anmälan del 3 från Skytteunionen: Ytterligare komplettering och svar på frågor från 

miljöförvaltningen från mars 2021.  

 

Information från miljöförvaltningen 

Ekebyboda Skyttecentrum tog med hjälp av en konsult fram en bullerutredning 2019, enligt 

Naturvårdsverkets standardmetod, för att beräkna det buller som kan komma från de olika 

skjutbanorna. Det betyder att de ljututbredningskartor som ingår i underlaget är beräknade och 

att bullermätningar ej har genomförts. 

 

Har du frågor eller funderingar gällande anmälan, kontakta miljöinspektör Ebba Tiberg. 

 
Kopia 
Skytteunionen i Uppsala: Sune Ahlstedt, ordförande (plat-blaster@telia.com) 

Uppsala kommuns Sportfastigheter: Magnus Pettersson 

(magnus.pettersson@sportfastigheter.se) 

Uppsala kommun, Idrotts- och fritidsförvaltningen: Tuija Kulma (tuija.kulma@uppsala.se) 

 

 

Bilagor 
Sändlista  
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